
Mał go rza ta Ma tusz

Pod ko niec paź dzier ni -
ka 2009 r. na ła mach
Eu ro re gio Gla cen sis
(nr 44/2009, s. 2) pi sa -

li śmy o wiel kich pie nią dzach na
rów nie du że in we sty cje. O środ -
kach z Re gio nal ne go Pro gra mu

Ope ra cyj ne go dla Wo je wódz -
twa Dol no ślą skie go na la ta
2007-2013 roz dy spo no wa nych
na tzw. tu ry sty kę na szla kach –
w su mie na 19 pro jek tów dol no -
ślą skich o łącz nej war to ści do fi -
nan so wa nia prze szło 74 mln zł!
W tym sa mym cza sie, w ra mach
te go sa me go pro gra mu, roz dy -
spo no wa no środ ki na tzw. tu ry -
sty kę po za szla ka mi. W tym
dzia ła niu na szą uwa gę przy ku ło
kil ka pro jek tów z zie mi kłodz -
kiej: prze bu do wa i mo der ni za -
cja ko ścio ła po ewan ge lic kie go
w Lu dwi ko wi cach Kłodz kich
(gmi na No wa Ru da) na Mu -
zeum Zie mi So wio gór skiej (1,6
mln zł ca ły pro jekt), prze bu do -
wa za byt ko we go przy zie mia ra -
tu sza w Rad ko wie na cen trum
kul tu ral ne oraz przy wró ce nie
je go hi sto rycz ne go wy glą du
(do fi nan so wa nie 1,5 mln zł).
Gmi na Stro nie Ślą skie otrzy ma -
ła środ ki na prze bu do wę bu dyn -
ku PKP na Cen trum Edu ka cji
Tu ry sty ki i Kul tu ry, a Po la ni ca
Zdrój – na roz bu do wę i mo der -
ni za cję Te atru Zdro jo we go im.
M. Ćwi kliń skiej na Mię dzy na -
ro do we Cen trum Kul tu ral no -
-Kon fe ren cyj ne (pro jekt wart 10
mln zł).

Od przy zna nia do ta cji mi nę -
ły pra wie dwa la ta...

PO CIĄ GI TU SIĘ NIE
ZA TRZY MU JĄ, ALE...

Dwa la ta wy star czy ły, aby
za byt kom dać dru gie ży cie. Do
Stro nia Ślą skie go po cią gi nie je -
żdżą od do brych kil ku lat, ale
obiekt sta cyj ny tęt ni ży ciem, wy -

glą da es te tycz nie i – co istot ne –
nie za tra cił swo jej cie ka wej for -
my. Dziś jest wi zy tów ką mia sta,
tym bar dziej, że znaj du je się
przy głów nej dro dze do mia -
stecz ka. W uro czy stym je go
otwar ciu po re mon cie, w mar cu
br., uczest ni czył m.in. An drzej
Sa wic ki, za wia dow ca tej sta cji
przez 27 lat. Nie krył du my. Mó -
wił wów czas: „Po dzi wiam bur -
mi strza za je go upór. Obiekt
odżył i mo że bę dzie słu żył nie co
ina czej, ale nie wy klu czo ne, że
jak li nia znów bę dzie czyn na, to
znaj dzie się miej sce na ka sę, po -
cze kal nia już jest, choć po mniej -
szo na, zro bio no to a le ty...”

W DAW NEJ SKŁAD NI CY
RZE CZY WSZEL KICH 

W przed ostat ni dzień grud -
nia ub. ro ku rad ni miej scy w
Rad ko wie od by li pierw sze po -
sie dze nie w sa li kon fe ren cyj nej,
zlo ka li zo wa nej w przy zie miu
ra tu sza.

– W ra tu szu ni gdy wcze śniej
nie by ło ta kiej sa li. Je go przy -
zie mie by ło za ple czem na
wszyst ko; w prze szło ści by ła tu
re mi za stra żac ka, po tem ga raż
dla sa mo cho du stra ży miej skiej,
sa mo cho du po li cji... Dziś ma my
sa lę ra tu szo wą z wła snym za -
ple czem, hol, w któ rym bę dzie
ga le ria... – mó wił na po cząt ku
ro ku bur mistrz Jan Bed nar -
czyk, od no ście re stau ra cji sie -
dzi by władz lo kal nych.

Pra ce w kil ku wie ko wych
mu rach za wsze wzbu dza ją
emo cje i na dzie je, że mo że coś
zo sta nie od kry te. Rze czy wi ście.
W rad kow skim ra tu szu na tknię -
to się na pół okrą gły łuk, o ist -
nie niu któ re go nikt nie miał po -
ję cia, a oka zu je się, że na le ży on
do naj star szych w obiek cie.

SA CRUM I PRO FA NUM 
Naj więk szym za sko cze niem

był re mont ko ścio ła po ewan ge -
lic kie go w Ludwi ko wi cach
Kłodz kich i je go ada pta cja na
Mu zeum Zie mi So wio gór skiej.
Od mo men tu, kie dy od by ło się
w nim ostat nie na bo żeń stwo
ewan ge li ków, w 1951 ro ku,
obiekt wy ko rzy sty wa ny był do -
raź nie na ma ga zy ny, m.in. ge -

esow skie, co nie mia ło nic
wspól ne go ani z kul tu rą, tra dy -
cją, ani po sza no wa niem do bra
ma te rial ne go. Dziś nie ru cho -
mość sta no wi ba zę spo tkań kul -
tu ral nych, jak rów nież sa kral -
nych, cze go przy kła dem jest
Msza św. w in ten cji stra ża ków z
oka zji ich do rocz ne go świę ta.

IN STRU MENT, 
JA KIE GO 
WCZE ŚNIEJ NIE BY ŁO

Na ukoń cze niu jest mo der -
ni za cja Te atru Zdro jo we go w
Po la ni cy Zdro ju. Jak mó wi bur -
mistrz Je rzy Ter lec ki, jest co
praw da nie wiel ki po ślizg, ale
za po wia da ny na po ło wę li sto pa -
da br. Fe sti wal Spół dziel czych
Ze spo łów Ar ty stycz nych „Tę -
cza Pol ska” od bę dzie się zgod -
nie z pla nem.

Wszyst kie in we sty cje by ły
du żym wy zwa niem dla sa mo -
rzą dów lo kal nych, któ re się ich
pod ję ły, ale też nie ukry waj my –
Re gio nal ny Pro gram Ope ra cyj -
ny dla Dol ne go Ślą ska na la ta
2007-2013 był in stru men tem,
któ ry tak na praw dę uwa run ko -
wał ich zre ali zo wa nie. Bo żad ne
z tych za dań nie cze ka ło na swo -
ją ko lej rok czy dwa la ta, tyl ko
znacz nie dłu żej, a głów nym po -
wo dem ta kie go sta nu rze czy był
brak fi nan so wa nia z ze wnątrz. 

■
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Wystarczyły dwa lata i zastrzyk pieniędzy 

Drugie życie lokalnych zabytków
POWIAT KŁODZKI Kilka budowli, te, które były w codziennym użytkowaniu i ich potrzeby nikt nie kwestionował, jak i te od
dawna zapomniane, przy których czasami ktoś, najczęściej obcy, się zatrzymał, popatrzył ze smutkiem i przekonaniem, że w
tym kraju niczego nie umiemy uszanować, pojechał dalej... Tym, co ich łączyło, była potrzeba remontu i modernizacji, by
cieszyć swoim widokiem i służyć dziś i następnym pokoleniom. Taką szansę dostały. Jak ją wykorzystały?

Działając na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce

nieruchomościami
/tekst jednolity z roku 2010 DzU nr 102, poz. 651

ze zmianami/ 
Burmistrz Miasta Dusznik Zdroju 

informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta Duszniki Zdrój został

wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz: 

• Nieruchomości lokalowe przeznaczone do
sprzedaży w drodze przetargu:

1. ul. Słowackiego 38/12 - lokal mieszkalny 
2. ul. Mickiewicza 1/2 - lokal mieszkalny 
3. ul. Dworcowa 18/4 - lokal mieszkalny 
4. ul. Dworcowa 18/7 - lokal mieszkalny 

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
(tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn.zm.), 

Burmistrz Miasta Kudowy-Zdroju 
uprzejmie informuje, że zostały wywieszone na tablicy

ogłoszeń (I piętro) w siedzibie Urzędu Miasta w Kudowie-
Zdroju przy ul. Zdrojowej 24, wykazy nr: 23/2011 dotyczący

nieruchomości bez zabudowań położonych w gminie
Kudowa-Zdrój, przeznaczonych do wydzierżawienia na

ogrody przydomowe i cele rolne na rzecz osób fizycznych
w drodze bezprzetargowej; 24/2011 dotyczący

nieruchomości bez zabudowań, położonych w gminie
Kudowa-Zdrój przeznaczonych do wydzierżawienia na cele

usługowe w drodze bezprzetargowej.
Ww. wykazy będą wywieszone przez okres 21 dni, tj. od

dnia 26-09-2011 r. do 17-10-2011 r.

INFORMACJA

Burmistrz Miasta Kłodzka
informuje,

iż zostało przeznaczone do najmu pomieszczenie
gospodarcze (o pow. 5,41 m kw.), położone w Kłodzku przy

pl. Kościelnym 5 (dz. nr 72/1, AM-1, obr.Centrum, 
KW-65179).

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miasta w Kłodzku w terminie od

16.09.2011 r. do 7.10.2011 r.

INFORMACJA

Wnętrze kościoła w czasie prac...

Tak dziś wygląda podziemie ratusza w Radkowie; kadr 
z jednego z pierwszych spotkań radnych w nowej sali
konferencyjnej i uroczystościowej

Odkryty w czasie prac łuk,
będący najstarszym 
w całym ratuszu; tego typu
elementy zostały
odpowiednio
wyeksponowane

Kościół poewangelicki 
w Ludwikowicach
Kłodzkich – część
zewnętrzna...

A tak dziś wygląda w środku 

Obiekt stacyjny w Stroniu Śląskim; 
żeby wszystkie stacje w Polsce wyglądały

tak lub podobnie
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Foto: Urząd Gminy Nowa Ruda


